(Hygini *Fabulae* 225)

*Hoc tractu temporum, ante annos quinque et sexaginta quam urbs  
Romana conderetur, ab Elissa Tyria, quam quidam Dido autumant,  
Carthago conditur. Circa quod tempus Caranus, uir generis regii, sextus  
decimus ab Hercule, profectus Argis regnum Macedoniae occupauit; a  
quo Magnus Alexander cum fuerit septimus decimus, iure materni ge-  
neris Achille auctore, paterni Hercule gloriatus est.*

(Vellei Paterni *Historia Romana* 1. 6.4-5)

*Archelaus T*< e >*meni filius exsul a fratribus eiectus in Macedoniam  
ad regem Cisseum uenit, qui cum a finitimis oppugnaretur Archelao  
regnum et filiam in coniugium dare pollicetur si se ab hoste tutatus es-  
set Archelaus, quia ab Hercule esset oriundus, nam T*< e >*menus Herculis  
filius fuit. qui hostes uno proelio fugauit et ab rege pollicita petit. ille ab  
amicis dissuasus fidem fraudauit eumque per dolum interficere uoluit.  
Itaque foueam iussit fieri et multos carbones eo ingeri et incendi et super  
uirgulta tenuia ponи, quo cum Archelaus uenisset ut decideret. Hoc regis*

*seruuus Archelao patefecit; qui re cognita dicit se cum rege colloqui uelle secreto; arbitris semotis Archelaus regem arreptum in foueam coniecit atque ita eum perdidit. Inde profugit ex responso Apollinis in Macedoniam capra duce, oppidumque ex nomine caprae Aegeas constituit. Ab hoc Alexander Magnus oriundus esse dicitur.*

(Hygini *Fabulae* 219)

### 3. Fortissimi dei Martis clientes

*In Asia clarissimae gentes: Indi, Seres, Persae, Medi, Parthi, Arabes, Bityni, Phryges, Cappadoces, Cilices, Syri, Lydi. in Europa clarissimae gentes: Scythae, Sarmatae, Germani, Daci, Moesi, Thraci, Macedones, Dalmatae, Pannoni, Illyrici, Graeci, Itali, Galli, Spani. In Libya gentes clarissimae: Aethiopes, Mauri, Numidae, Poeni, Gaetuli, Garamantes, Nasamones, Aegyptii.*

(Lucii Ampelii *Liber Memorialis* 6. 6)

*Assyrii principes omnium gentium rerum potiti sunt, deinde Medi, postea Persae, deinde Macedones; exinde duobus regibus Philippo et Antiocho, qui a Macedonibus oriundi erant, haud multo post Carthaginem subactam deuictis summa imperii ad populum Romanum peruenit. inter*

*hoc tempus et initium regis Nini Assyriorum, qui princeps rerum potitus <est>, intersunt anni MDCCCCXCV.*

(Aemilii Surae *De annis populi Romani* fr.1)

*Imperia ab ineunte aevi memoria fuerunt septem: primi rerum potiti s<unt> Assyrii, deinde Medi, postea Persae, tum Lacedaemonii, dein Athenienses, post hos inde Macedones, sic deinde Romani.*

(Lucii Ampelii *Liber Memorialis* 10. 1)